

یکسال بعد از ثبت پلاک افتخار به نام استاد غلامرضا اسدی اتفاق افتاد و داغ با پدر جودوی استان در شام آخر رمضان



پهنام اخوت b.okhovat@shahraranews.ir

درست یکسال پیش در چنین روزهایی بود که از پدر جودوی خراسان رضوی تجلیل شد. پلاک افتخار پیش از کوچ ابدی اش بر سر در منزلش نقش بست تا یکسالی میهمان خانه استاد باشد. از رمضان ۹۸ که رمضان هفتادسالگی غلامرضا اسدی بود تا رمضان ۹۹ که افطار آخرش شد، اتفاقات زیادی افتاد. چندماه پیش بود که محمود روحانی، یکی دیگر از پیشکسوتان و موسیقیدان جودو که ریاست انجمن کوراش خراسان رضوی را بر عهده داشت، بر اثر ابتلا به کووید ۱۹ در گذشت. ویروس منجوس کمر به نابودی جان جهان بست و در این ایام تلخ و شیرینی های زیادی جامعه ورزش را تحت تأثیر قرار داد، اما همین چندروز اخیر که هیاهوی فطر بندگی و شام آخر رمضان در سر بود، خبری تکان دهنده کام جامعه ورزش استان را تلخ کرد. خبر کوتاه بود: «استاد غلامرضا اسدی، پدر جودوی خراسان، دار فانی را وداع گفت.»

از کوچ چهل خانه تا پلاک افتخار از پنجتم تیرماه ۱۳۳۸ که در کوچه چهل خانه محله طبری سر مشهد دیده به جهان گشود، ۷۱ سال می گذرد. به او لقب «پدر جودوی خراسان» را داده اند؛ لقبی که از جایی در دل تاریخ مسیر نشستن بر پیشانی اش را آغاز کرد. شاید از همان روزی که در دانشکده افسری تهران زیر نظر «هاتاناکا» و «جوزن ندا»، استادان ژاپنی، فوت و فن جودو را یاد گرفت. غلامرضا اسدی، پیشکسوت، مربی و پدر جودوی خراسان رضوی، در حالی هفتادویکمین بهارش با کوچ ابدی به دیار باقی همراه شد که سال گذشته از سوی معاونت تربیت بدنی شهرداری مشهد از وی تجلیل شد و پلاک افتخار بر سر در خانه اش واقع در بولوار شهید فرامرزی عباسی مشهد نصب شد.

رئیس سابق هیئت جودو، جوچیتسو و کوراش استان خراسان رضوی که حالا در قامت مشاور و رئیس کمیته امور استان های فدراسیون است، یکی از قدیمی ها و استخوان خردکرده های جودوی استان که سال گذشته و در آیین تجلیل از استاد اسدی، حرف هایی را به زبان آورد که امروز تلنگری بر یک کوچ ابدی است. محمودی در آن مراسم گفته بود: باید نگاهی ملی به تجلیل از پیشکسوتان داشته باشیم. این بداست که در شهر ما و کوچهای ما بزرگانی مانند استاد اسدی باشند و مردم ما آن ها را شناسند. وی خاطرنشان کرد که جودوی اسدی و اسدی ها در استان و کشور باید بیشتر شناخته شوند و بیشتر به آن ها احترام گذاشت.

استاد غلامرضا اسدی چند سال پیش بر اثر سکتة مغزی دچار بیماری و گرفتاری های جد جسمانی شده بود. با وجود این، سایه پدر جودوی خراسان همچنان بالای سر جوانان و علاقه مندان می بود که روز به روز امید آینده روی تاملی های پایین شهر مبارزه می کردند. تا اینکه همین چندروز پیش، بعد از افطار شکره قلبی جان جودوی استان را گرفت و استاد به دیار باقی شتافت. بعد از آن اتفاق فدراسیون جودو در اطلاعیه ای این ضایعه را به جامعه جودو خراسان رضوی تسلیت گفت. در این اطلاعیه و رابط عمومی فدراسیون جودو، استاد غلامرضا اسدی را بنیان گذار و پدر جودوی خراسان رضوی اطلاق کرده است.

ادعای آبولا؛ طبیی در دوراهی!

رسانه بر تعالی ابولا اعلام کرد ملی پوش فوتسال ایران در آستانه پیوستن به یکی از ۳ تیم مطرح این کشور است. یک هفته پس از اعلام باشگاه غیرت از به توافق نرسیدن با حسین طیبی بر سر تمدید قرارداد و پایان حضور چهارساله او در تیم قزاقستانی، این لژیونر مشهدی اکنون در آستانه سفر به برتغال و رفتن به بنفیکا از خیر از توافق با فرناندینیو، ستاره برزیلی بنفیکا داده بود، احتمال می رفت که طیبی نیز راهی این تیم بر تعالی شود و به نوعی جای جایی بین ۳ باشگاه اتفاق بیفتد. رسانه ابولا بر تعال در خبری با اشاره به پیشنهاد فرناندینیو از غیرت قزاقستان، اعلام کرد باشگاه های بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون به دنبال جذب طیبی هستند و مذاکرانی را با او انجام داده اند. بنفیکا فصل ۱۹-۲۰۱۸ به قهرمانی در لیگ برتر فوتسال برتغال رسید و از سوی دیگر این باشگاه در رشته فوتسال هم به دنبال جذب طارمی است که این مسائل شاید طبیی را ترغیب کند تا بدون در نظر گرفتن سایر پیشنهادهایش، به جمع عقاب های بر تعال بپیوندد.

درگذشت اسکیت باز جوان خراسانی

اسکیت باز جوان خراسانی در تعطیلات عید فطر جان خود را از دست داد. محمد نعمتی بیست و سه ساله که چندی است پیراهن تیم ملی اسکیت را در بخش سرعت به تن می کرد، در حالی دار فانی را وداع گفت که با چند مدال کشوری و حتی عنوان های مسابقات بین المللی یکی از آینده داران این رشته ورزشی در کشور به حساب می آمد. گفته می شود نعمتی بر اثر مسمومیت و ابتلا به ویروس مرگبار کووید ۱۹ در گذشته است.

گرامیداشت سالروز درگذشت باباناصری

در یازدهمین سالروز درگذشت احمد ناصری، پدر دوچرخه سواری استان ملقب به «باباناصری»، مراسم گرامیداشتی برگزار شد. در این مراسم شماری از دوچرخه سواران و پیشکسوتان این رشته ورزشی با حضور بر مزار آن مرحوم، یاد و خاطره او را زنده کردند.

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی خبر داد افتتاح اولین آکادمی فوتبال و فوتسال استان

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی از افتتاح اولین آکادمی فوتبال و فوتسال استان خبر داد. محسن حیدری در این باره گفت: تلاش برای توسعه کمی و کیفی فوتبال و فوتسال پایه از مهم ترین برنامه های هیئت فوتبال استان است. بر این اساس تلاش های مختلفی برای اجرای برنامه های به روز و همچنین آینده نگارانه برای رسیدن به این مهم در ماه های اخیر انجام داده ایم. وی

مهم ترین هدف آکادمی فوتبال تلاش برای ارتقای فضای آموزشی حاکم بر فوتبال پایه استان است. اصلی ترین حوزه فعالیت کمیته را به مناطق کم برخوردار شهر مشهد و همچنین استان خراسان رضوی معطوف خواهیم کرد. استعداد پروری در آکادمی فوتبال استان از سنین ۶ تا ۱۴ سالگی خواهد بود. وی



خیر کی روش به کدام خیریه رسید؟! ماجرای مبهم پرداخت بخشی از طلب سرمربی سابق تیم ملی فوتبال از فدراسیون به ۲ مرکز خیریه در مشهد

حمیدرضا معصومیان h.masoomian@shahraranews.ir

گزارش روز

ماجرای طلب دو بیست هزار دلاری کارلوس کی روش از فدراسیون فوتبال ایران سر از مشهد آورده است. سرمربی سابق ملی فوتبال ایران ماه ها بعد از رفتنش از ایران همچنان درگیر پرونده مالی اش با فدراسیون است و هنوز نتوانسته است همه پول های

برای بانکی که او را به همین منظور به مشهد کسشاندن بود، هیچ کار دیگری نکرد و در مدت کمتر از ۲۴ ساعتی که در مشهد بود، از اتاق هتلش هم خارج نشد. پیدا کنید پرتقال فروش را می گویند کی روش بخشی از طلب دویست هزار دلاری خود را به ۲ مؤسسه خیریه در مشهد داده است، اما هیچ مؤسسه ای این مسئله را تأیید نکرده است. مؤسسه خیریه همد (فتح المبین)، گلستان علی (ع)، شهید بهشتی و فیاض بخش، ۴ نهاد بزرگ و اصلی شهر مشهد در زمینه حمایت از افراد بی سرپرست و بدسرپرست هستند که همگی از این جریان بی خبرند و هیچ پولی به حساب های آنان وارز نشده است. حتی هیچ حرفی هم با این ۴ مؤسسه بزرگ که شهرت ملی دارند، زده نشده و آن ها می گویند در همان حدی که رسانه ها این خبر را منتشر کرده اند، اطلاعات دارند! غیر از این ۴ نهادی که گفتیم، البته مشهد خیریه های دیگری هم دارد، اما هیچ کدام به شهرت این ۴ مؤسسه که در همه ایران شناخته شده هستند، نیستند و بعید به نظر می رسد کی روش به مرکز دیگری این پول را داده یا قول پرداختش را داده باشد. ماجرای روشن ریخته این ۲۰۰ هزار دلاری که کی روش از فدراسیون ایران می خواهد، مربوط به پاداش عنوان سومی ایران در جام ملت های آسیاست! عنوانی که می دانید به دست



بره حال نام ۲ مؤسسه خیریه در شهر مشهد وسط آمده است و اگر نقل روغن ریخته بود، هیچ لزومی نداشت این اشاره مستقیم به شهر مشهد شود. باید دید در روزهای آینده داستان این خبر مبهم و عجیب به کجا می رسد و آیا کی روش واقعا به دنبال پرداخت این پول به خیریه های مشهد است یا قرار نیست خبری از قرارداد سنگین او به خیریه های مشهد یا حتی ایران برسد.

آخرین فعالیت ورزشی ۱۲ سال در هیئت فوتبال بودم و حالا هم دبیر کمیته اجرایی هیئت فوتبال مشهد هستم. تلخ و شیرین فوتبال تلخ ترین خاطره فوتبال مشهد به نظر من فوت مرحوم محمد اعظم بود. اما اگر بخوام از شیرینی ها بگویم، باید گفت شیرین ترین اتفاق فوتبال این شهر صوت شهر خودرو به لیگ قهرمانان آسیا بود که افتخاری بزرگ به حساب می آید. حال و روز فوتبال مشهد امروز فوتبال مشهد مریض است. به تازگی برخی انتخابات اتفاق افتاده که امیدوار کننده است. نمی خواهم از گذشتگان بد بگویم. هر کسی به سهم خود تلاش را کرده و شاید توان مدیریتی اش بیش از این نبوده است. معتقدم فوتبال مشهد بیشترین لطمه را از حواشی که خود فوتبالی ها به وجود آوردند، خورده است. متأسفانه فوتبال ما پر از کمبود امکانات است و باید برنامه ای مدون برای این فوتبال داشت. خوشبختانه این اواخر جایگزینی های خوبی در هیئت شده است و چشم انداز خوبی را ترسیم کردیم. درد دل گلایه و درددلی ندارم. معتقدم اگر عرضه اش را داشته باشیم، باید کارم را انجام بدهم و خودم را مدیون کسی نکنم. هر کسی به سهم خودش باید برای این فوتبال تلاش کند.

شروع فوتبال در ابتدا والیبال بازی می کردم، اما هر از گاهی با برخی از رفقا سرری هم به زمین های خاکی خیابان آبکوه می زدیم و فوتبال بازی می کردیم. در آموزشگاه والیبال بازی می کردم تا اینکه نپاوندی، دبیر مان، آمد و گفت چرا والیبال بازی می کنی؟! باید بروی فوتبال. پیش از انقلاب در تیم ۲۵ شهرپور بازی کردم و با این تیم توانستم به همراه حاج مهدی قیاسی به جام تخت جمشید دسته دوم بباییم. بعد هم یکسال با اسماعیل شجاع در این جام بازی کردیم و انقلاب شد. تیم ۲۵ شهرپور گلچینی از بچه های آینده ایومسلم بود. بعد از انقلاب یک تعداد از بچه ها رفتند و برای تیم کارگران ایومسلم بازی کردند و من به هداری رفتم. تا پایان دوران فوتبالم در هداری بودم و سال ۶۸ از دنیای فوتبال خداحافظی کردم. دوران مربیگری بعد از کنار گذاشتن فوتبال برای تیم های کارگری بازی کردم، اما هیچ وقت سمت مربیگری نرفتم. شاید به این دلیل که مشغله های کاری اجازه نمی داد و قتم را سر مربیگری بگذارم. شغل در کنار فوتبال باز نشسته کارخانه قند شیرین هستم. خودرو و منزل یک دستگاه پر اید و یک واحد مسکونی در خیابان امامت مشهد دارم.

مرتضی اخوان m.akhavan@shahraranews.ir پیش از انقلاب فوتبال در جام تخت جمشید را تجربه کرده و در کسینوس بسیاری از پیشکسوتان فوتبال مشهد در دهه ۵۰، نامش ماندگار شده است. ۲ سال از بهترین سال های فوتبال حرفه ای اش را به خاطر تعطیلی فوتبال در ایام انقلاب از دست داد، اما در بازگشت با هداری مسیجر خوبی را در پیش گرفت و توانست همراه با دیگر بازیکنان این تیم همیشه در سطح فوتبال باشگاهی مشهد تنه به تنه تیم های بزرگی چون ایومسلم بزنند. محمد بکیان، پیشکسوت فوتبال مشهد میهمان این هفته «سه شنبه ها با پیشکسوتان فوتبال» است. به وقت تولد اول دی ماه ۱۳۳۳ در محله آبکوه مشهد به دنیا آمد. ۳ خواهر و ۵ برادر هست که در میان آن ها فقط من اهل ورزش هستم. تعداد فرزندان ۴ دختر و یک پسر. یکی از دخترانم تکواندوکار است و پسر هم تا مقطع فوتبال را ادامه داد، اما بعد رهایش کرد.

پای حرف های محمد بکیان پیشکسوت فوتبال استان بیشترین لطمه را به فوتبال مشهد زده است

با پیشکسوتان فوتبال ۷۶



قاب خاطره تیم ملی فوتبال بعد از انقلاب در اولین سفر به شهرستان ها، راهی مشهد شد تا برای یک دیدار تدارکاتی به مصاف منتخب خراسان برود. این دیدار در ورزشگاه تختی برگزار شد و نکته جالب در این تصویر ورود تیم ها از قسمت روبه روی جایگاه و از درب سمت زمین شماره ۴ تختی است! داوران این دیدار علی ارباب (داور وسط)، حسن اکبرنژاد و خسرو امامی (کمک داوران) هستند. بهروز سلطانی، مهدی دینورزاده، کوروش سلطانی، ضیاء عرب شاهوی و عبدالعلی چنگیززهی ملایوشان حاضر در این عکس هستند و اکبر میثاقیان هم به عنوان یکی از بازیکنان منتخب خراسان در تصویر دیده می شود.

۶ خرداد ۱۳۶۰

تقویم ورزش مشهد

معصومه زارعی ملی پوش والیبال نشسته بانوان